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Besvarelse af spørgsmål nr. 1000 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1000 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 1000 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Dansk racerkører slået 
ned: 'Jeg er målløs’”, bt.dk, den 23. maj 2024, herunder 
sætningen: "Han var cirka 30 år gammel. Han var cirka 190 
centimeter høj og vejede vel 90-100 kilo. Han var af udenlandsk 
udseende og bar en hvid T-shirt med sort print. Han kørte afsted 
i en sort Peugeot 308” og "Københavns Politi bekræfter over for 
B.T., at de har modtaget anmeldelsen og efterforsker sagen, men 
at der endnu ikke er nogen sigtede”? Vil ministeren på baggrund 
heraf redegøre nærmere for efterforskningen i sagen, herunder 
for om politiet har indhentet og sikret relevant 
videoovervågning fra Lidl ved Amager Strandpark i relation til 
episoden, samt for om der er rejst sigtelse? Vil ministeren i 
afkræftende fald oplyse, om politiet vil offentliggøre fotos af 
gerningsmanden? Vil ministeren i bekræftende fald redegøre for 
den sigtedes nationalitet og opholdsgrundlag?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi, der har oplyst, at politikredsen den 23. 
maj 2023 modtog en anmeldelse om vold begået ved Lidl ved 
Amager Strandpark. I forbindelse med efterforskning af sagen 
er forurettede blevet afhørt, ligesom der er blevet foretaget 
fotofremvisning af mulige gerningspersoner passende på 
signalementet, dog uden resultat. Københavns Politi har oplyst, 
at der i forbindelse med efterforskningen er undersøgt for 
videoovervågning omkring gerningsstedet, herunder fra Lidl 
ved Amager Strandpark. Politikredsen afventer fortsat 
modtagelse af videoovervågningsmateriale. Københavns Politi 
har oplyst, at der pr. 31. maj 2024 ikke er rejst sigtelse i sagen. 
Sagen er fortsat verserende.” 
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